
  

UCHWAŁA NR LXXXIII/382/23 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 18.074,00 zł - zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

1. zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 69.988,00 zł, 

2. zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 51.914,00 zł. 

§ 3. 1. Budżet powiatu na 2023 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem w kwocie 98.348.844,00 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 69.273.488,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.075.356,00 zł, 

2) wydatki ogółem w kwocie 107.582.291,00 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 71.553.477,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 36.028.814,00 zł. 

2. Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 9.233.447,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo geodezyjne 

i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o  finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków) w kwocie 7.279.896,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - Prawo 

ochrony środowiska w kwocie 815.200,00 zł, 

3) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne w kwocie 574.082,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 5774



4) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 564.269,00 zł. 

§ 4. Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023” - zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 9.233.447,00 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu powiatu w wysokości 0,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 

Grzegorz Gardocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5774



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/382/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK  

Rodzaj:     Poroz. z AR    /ZŁ/ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 231 919,00 0,00 231 919,00 

Rodzaj:     Poroz. z JST      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj:    Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 142 000,00 18 074,00 160 074,00 

 85156  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

32 000,00 18 074,00 50 074,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 32 000,00 18 074,00 50 074,00 

Razem: 32 000,00 18 074,00 50 074,00 

Ogółem: 89 500 424,00 18 074,00 89 518 498,00 

Rodzaj:     Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 8 598 427,00 0,00 8 598 427,00 
 

Ogółem plan dochodów: 98 330 770,00 18 074,00 98 348 844,00 
 

plan dochodów bieżących: 69 255 414,00 18 074,00 69 273 488,00 

plan dochodów majątkowych: 29 075 356,00 0,00 29 075 356,00 

*)  

zwiększenia planu dochodów budżetowych ogółem:  18 074,00  
 

I. dochody bieżące, w tym: 69 255 414,00 18 074,00 69 273 488,00 
 

1. 

dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 
w tym: 

852 366,00 0,00 852 366,00 

1a) 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych 

852 366,00 0,00 852 366,00 

2. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące z wyłączeniem kwoty z pozycji 1a) 11 701 590,00 0,00 11 701 590,00 
 

II. dochody majątkowe, w tym: 29 075 356,00 0,00 29 075 356,00 
 

1. 

dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 
w tym: 

22 421,00 0,00 22 421,00 

1a) 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych 

22 421,00 0,00 22 421,00 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje z wyłączeniem kwoty z pozycji 1a) 29 015 412,00 0,00 29 015 412,00 

3.  dochody ze sprzedaży majątku  31 256,00 0,00 31 256,00 

4.  
dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
6 267,00 0,00 6 267,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5774



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/382/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDARKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                /ZŁ/ 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 116 919,00 116 919,00 116 919,00 106 290,00 10 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 919,00 116 919,00 116 919,00 106 290,00 10 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 228 152,00 228 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 152,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 914,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 206 238,00 206 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 238,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704  

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 223 152,00 223 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 914,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 201 238,00 201 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8030 
Wypłaty z tytułu krajowych 
poręczeń i gwarancji 

przed zmianą 223 152,00 223 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -21 914,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 201 238,00 201 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5774



851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 302 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 074,00 18 074,00 18 074,00 0,00 18 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 320 074,00 50 074,00 50 074,00 0,00 50 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85156  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

przed zmianą 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 074,00 18 074,00 18 074,00 0,00 18 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 074,00 50 074,00 50 074,00 0,00 50 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

przed zmianą 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 074,00 18 074,00 18 074,00 0,00 18 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 074,00 50 074,00 50 074,00 0,00 50 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 4 294 985,00 4 294 985,00 4 147 865,00 3 336 910,00 810 955,00 36 398,00 110 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 316 899,00 4 264 985,00 4 117 865,00 3 336 910,00 780 955,00 36 398,00 110 722,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 

przed zmianą 3 199 842,00 3 199 842,00 3 115 414,00 2 451 876,00 663 538,00 0,00 84 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 221 756,00 3 169 842,00 3 085 414,00 2 451 876,00 633 538,00 0,00 84 428,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 58 859,00 58 859,00 58 859,00 0,00 58 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 859,00 28 859,00 28 859,00 0,00 28 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 98 823 415,00 63 296 515,00 59 347 140,00 44 545 102,00 14 802 038,00 323 682,00 2 090 382,00 1 307 159,00 223 152,00 5 000,00 35 526 900,00 35 526 900,00 45 171,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -51 914,00 -51 914,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 69 988,00 18 074,00 18 074,00 0,00 18 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 841 489,00 63 262 675,00 59 335 214,00 44 545 102,00 14 790 112,00 323 682,00 2 090 382,00 1 307 159,00 201 238,00 5 000,00 35 578 814,00 35 578 814,00 45 171,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem  
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8 573 883,00 8 173 883,00 7 944 205,00 6 684 574,00 1 259 631,00 64 020,00 165 658,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 573 883,00 8 173 883,00 7 944 205,00 6 684 574,00 1 259 631,00 64 020,00 165 658,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 107 564 217,00 71 587 317,00 67 408 264,00 51 335 966,00 16 072 298,00 387 702,00 2 256 040,00 1 307 159,00 223 152,00 5 000,00 35 976 900,00 35 976 900,00 45 171,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -51 914,00 -51 914,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -21 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 69 988,00 18 074,00 18 074,00 0,00 18 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 107 582 291,00 71 553 477,00 67 396 338,00 51 335 966,00 16 060 372,00 387 702,00 2 256 040,00 1 307 159,00 201 238,00 5 000,00 36 028 814,00 36 028 814,00 45 171,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5774



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIII/382/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 6 listopada 2023 r.  

UZASADNIENIE ZMIAN DOKONANYCH W BUDŻECIE POWIATU NA ROK 2023 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.  

1. Zwiększenie dochodów w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 18.074,00 zł następuje w związku  

z otrzymanym wpływem środków pochodzących z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (18.073,95 zł) z tytułu 

nadpłaconej składki zdrowotnej za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, w wyniku złożonych korekt 

dokumentów rozliczeniowych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  

2. Zmniejszenie wydatków w dziale 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 21.914,00 zł następuje  

w wyniku terminowej regulacji, przez Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie, zobowiązań z tytułu 

zaciągniętego w latach ubiegłych kredytu długoterminowego poręczonego przez Powiat Grajewski.  

3. Zwiększenie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 18.074,00 zł następuje w związku  

z koniecznością dokonania zwrotu do budżetu państwa dotacji celowej pobranej w latach ubiegłych  

w nadmiernej wysokości, co następuje w wyniku wpływu środków pochodzących z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (18.073,95 zł) z tytułu nadpłaconej składki zdrowotnej za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku,  

na podstawie złożonych korekt dokumentów rozliczeniowych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  

4. Zwiększenie wydatków w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o łączną kwotę 21.914,00 zł 

następuje w związku:  

1) ze zmniejszeniem wydatków bieżących o kwotę 30.000,00 zł, finansowanych dodatkowymi środkami 

własnymi powiatu, dotyczących naprawy kotła grzewczego w internacie Zespołu Szkół w Wojewodzinie  

2) ze zwiększeniem wydatków majątkowych o kwotę 51.914,00 zł, finansowanych środkami własnymi 

powiatu, związanych z wprowadzeniem do realizacji zadania inwestycyjnego p.n.: „Modernizacja instalacji 

c.o. w budynku internatu Zespołu Szkół w Wojewodzinie”.  

II. Pozostałe zmiany.  

1. W załączniku Nr 4 do uchwały – „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 r. 

wprowadza się do realizacji zadanie inwestycyjne p.n.: „Modernizacja instalacji c.o. w budynku internatu 

Zespołu Szkół w Wojewodzinie”.  

2. W załączniku Nr 5 do uchwały – „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” pozostawia się bez zmian 

kwoty źródeł finansowania deficytu, a kwotę rozchodów pozostawia się bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5774



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXIII/382/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2023 

w złotych 

L.p. Dział  Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego  

Rok 

rozpoczęcia 

inwestycji 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynujaca wykonanie 

programu 

Uwagi: 
Rok 

budżetowy 

2023 

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania 

Rok 

zakończenia 

inwestycji 

dochody 

własne  

j.s.t. 

w tym: 

kredyty  

i pożyczki 

środki pochodzące  

z innych źródeł * 

środki 

wymienione  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

środki 

pochodzące  

z funduszy 

celowych 

otrzymane  

w latach 

ubiegłych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1a 600 60016 6050 
„Budowa parkingu przy Zespole Szkół nr 2  
w Grajewie wraz z budową zjazdu od strony  

ul. mjr. Jana Tabortowskiego” (1a) 

2019 34 754,00 28 892,00 28 892,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

1b 801 80195 6050 

„Budowa parkingu przy Zespole Szkół nr 2  

w Grajewie wraz z budową zjazdu od strony  

ul. mjr. Jana Tabortowskiego” (1b) 

2019 1 004 254,00 990 397,00 990 397,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

2a 600 60014 

6050 

,,Przebudowa z rozbudową głównych dróg 

powiatowych powiatu grajewskiego”  (2a) 

2020 3 373 451,00 3 315 677,00 1 657 042,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 

(Rozbudowa DP nr 1788B 

w m. Rydzewo) 

2023      B. 1 658 635,00  

      C. 0,00  

6370 

 4 275 000,00 4 275 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 4 275 000,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

2b 600 60014 

6050 

,,Przebudowa z rozbudową głównych dróg 

powiatowych powiatu grajewskiego”  (2b) 

2020 2 337 240,00 2 312 249,00 1 157 503,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE  

(Rozbudowa DP nr 1808B 

na odc. Wojewodzin-

Wierzbowo) 

2023      B. 1 154 746,00  

      C. 0,00  

6370 

 4 750 000,00 4 750 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 4 750 000,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

2c 600 60014 

6050 

,,Przebudowa z rozbudową głównych dróg 

powiatowych powiatu grajewskiego”  (2c) 

2020 973 617,00 972 765,00 486 383,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 

(Przebudowa DP nr 1820B 
na odc. Ławsk-Glinki, 

odcinek Ławsk-gr.gm.) 

2023      B. 486 382,00  

      C. 0,00  

6370 

 3 187 514,00 3 187 514,00 0,00 0,00 0,00 A. 3 187 514,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

2d 600 60014 

6050 

,,Przebudowa z rozbudową głównych dróg 

powiatowych powiatu grajewskiego”  (2d) 

2020 811 748,00 811 005,00 405 503,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 

(Przebudowa DP nr 1820B 

na odc. Ławsk-Glinki, 

odcinek gr.gm. - Glinki) 

2023      B. 405 502,00  

      C. 0,00  

6370 

 2 778 486,00 2 778 486,00 0,00 0,00 0,00 A. 2 778 486,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

3 852 85202 6050 

„Przebudowa części ogrodzenia budynku 

głównego Domu Pomocy Społecznej  

w Grajewie” (3) 

2023 45 440,00 45 440,00 45 440,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Dom Pomocy Społecznej 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

4 750 75020 6060 

„Zakup sprzętu biurowego i komputerowego  

z oprogramowaniem na potrzeby Starostwa 

Powiatowego w Grajewie” (4) 

2023 12 078,00 12 078,00 12 078,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5774



5 710 71012 6060 

„Zakup sprzętu biurowego i komputerowego  
z oprogramowaniem na potrzeby obsługi 

państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego w Starostwie Powiatowym  

w Grajewie” (5) 

2023 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 

2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

6 700 70005 6060 

„Nabycie działki nr 480/2 położonej w obrębie 

Karwowo gmina Radziłów, przeznaczonej na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1837B na 

odcinku Karwowo-Ostrowik” (6) 

2023 2 737,00 2 737,00 2 737,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE  2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

7 926 92601 6050 „Budowa strzelnicy sportowej w Niećkowie” (7) 

2020 5 811 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2025      B. 0,00  

      C. 0,00  

8 921 92120 6580 ,,Przebudowa dworu w Niećkowie” (8) 

2021 5 433 148,00 257 818,00 157 818,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2025      B. 100 000,00  

      C. 0,00  

9 801 80115 6050 
,,Budowa wiaty śmietnikowej w Zespole Szkół 

Nr 2 w Grajewie" (9) 

2023 24 939,00 24 939,00 24 939,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

10 600 60014 6050 

,,Przebudowa z rozbudową DP nr 1794B na odc. 

Bełda - Stoczek - Kozłówka - Ciszewo – Kuligi” 

(10) 

2022 12 686 250,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2024      B. 0,00  

      C. 0,00  

11 600 60014 6050 

,,Przebudowa DP nr 1809B na odcinkach 

Pieniążki - Białaszewo i Białaszewo - DW 668” 

(11) 

2022 8 112 458,00 8 109 686,00 3 971 687,00 3 789 500,00 0,00 A. 800 000,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 

2023      B. 3 337 999,00  

         

      C. 0,00  

12 754 75411 6050 

,,Modernizacja obiektu KP PSP w Grajewie pod 

kątem efektywności energetycznej  

z uwzględnieniem usprawnienia wyjazdów do 

działań ratowniczo – gaśniczych” (12) 

2023 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 400 000,00 0,00 
Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Grajewie 

ZADANIA ZLECONE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

13 600 60014 6050 

„Rozbudowa DP nr 1822B na odcinkach Żebry - 

Bukowo Duże - Wiązownica - opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej” (13) 

2022 148 043,00 148 043,00 74 022,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 74 021,00  

      C. 0,00  

14 600 60014 6050 
„Rozbudowa DP nr 1817B na odcinku 
Dziewięcin- Borawskie - opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej” (14) 

2022 67 650,00 67 650,00 33 825,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 33 825,00  

      C. 0,00  

15 600 60014 6050 

„Rozbudowa DP nr 1875B na odcinku Obrytki - 

granica powiatów - opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej” (15) 

2022 33 000,00 33 000,00 16 500,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 16 500,00  

      C. 0,00  

16 600 60014 6050 

„Przebudowa z rozbudową DP 1834B na 

odcinkach  gr. Powiatu - Dusze - Barwiki  

i Barwiki – skrzyżowanie z DP 1966B - 

opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej” (16) 

2022 77 736,00 77 736,00 38 868,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 

2023      B. 38 868,00  

      C. 0,00  

17a 600 60014 

6050 

„Przebudowa odcinków dróg powiatowych  
nr 1821B i 1824B na terenach popegeerowskich” 

(17a) 

2022 95 080,00 94 100,00 46 100,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 
(Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1824B na 

odcinku od skrzyżowania 
w Modzelach w kierunku 

Wąsosza) 

2023      B. 48 000,00  

      C. 0,00  

6370 

 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 1 000 000,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

17b 600 60014 

6050 
„Przebudowa odcinków dróg powiatowych  

nr 1821B i 1824B na terenach popegeerowskich” 

(17b) 

2022 154 580,00 153 600,00 75 800,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 

(Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1821B  

na odcinku od cmentarza  

w Słuczu w kierunku 

Glinek) 

2023      B. 77 800,00  

      C. 0,00  

6370 

 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 1 000 000,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

18 600 60014 6050 

„Przebudowa z rozbudową DP nr 1808B  
ul. Przemysłowej w Grajewie na odc. od  

ul. Szkolnej do ronda w ul. Wiórowej i Braci 

Świackich – opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej” (18) 

2022 207 870,00 207 870,00 103 935,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 

2023      B. 103 935,00  

      C. 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5774



19a 600 60014 

6050 
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej  

i rozbudowa dwóch mostów zlokalizowanych na 
drogach powiatowych powiatu grajewskiego”  

(19a) 

2023 428 600,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 

(Rozbudowa mostu przez 
rz. Jegrznię w m. Wojdy  

w ciągu DP 1792B) 

2025      B. 0,00  

      C. 0,00  

6370 

 6 575 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

19b 600 60014 

6050 „Przebudowa odcinka drogi powiatowej  
i rozbudowa dwóch mostów zlokalizowanych na 

drogach powiatowych powiatu grajewskiego”  

(19b) 

2023 251 400,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 
(Przebudowa odc. DP 

1837B Karwowo – 

Ostrowik) 

2025      B. 0,00  

      C. 0,00  

6370 
 3 750 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

      B. 0,00  

19c 600 60014 

6050 
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej  

i rozbudowa dwóch mostów zlokalizowanych na 
drogach powiatowych powiatu grajewskiego” 

(19c) 

2023 328 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE  

(Rozbudowa mostu przez 

rz. Wissę w m. Balcer  

w ciągu DP 1806B) 

2025      B. 0,00  

      C. 0,00  

6370 

 4 674 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE  
(Rozbudowa mostu przez 

rz. Wissę w m. Balcer  

w ciągu DP 1806B) 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

20 750 75095 

6057 
„Zwiększenie dostępności w budynku Starostwa 

Powiatowego w Grajewie” (20) 

2022 27 450,00 27 450,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 27 450,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

6059 
„Zwiększenie dostępności w budynku Starostwa 

Powiatowego w Grajewie” (20) 

2022 5 120,00 5 120,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 5 120,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

21 754 75421 6490 
„Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby 

miasta Równe w Ukrainie” (21) 

2023 71 217,00 71 217,00 14 217,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 57 000,00  

      C. 0,00  

22 926 92601 6060 

„Zakup kompresora na potrzeby Grajewskiego 

Centrum Edukacji Obronnej przy Zespole Szkół 

Nr 2 w Grajewie - strzelnica pneumatyczna  

i wirtualna” (22) 

2023 16 265,00 16 265,00 16 265,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

23 926 92601 6050 

,,Zakup i montaż piłkochwytów na kompleksie 

sportowym MOJE BOISKO - ORLIK 2012”  

z lokalizacją w Grajewie (23) 

2023 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

24 600 60014 6050 
„Rozbudowa DP nr 1806B na odc. Szczuczyn – 

Skaje” (24) 

2023 5 226 000,00 6 000,00 2 400,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2025      B. 0,00  

      C. 3 600,00  

25 600 60014 6050 

„Przebudowa DP nr 1787B na odcinkach  

w m. Czarna Wieś i Tama z budową kładki 

pieszo - rowerowej na Kanale Kuwaskim” (25) 

2023 6 614 000,00 6 000,00 2 400,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2025      B. 0,00  

      C. 3 600,00  

26 600 60014 6050 

„Poprawa bezpieczeństwa pieszych na DP 

 nr 2662B ul. Żabiej i DP nr 2656B ul. Ostejki  

w Rajgrodzie” (26) 

2023 2 000 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2024      B. 0,00  

      C. 3 000,00  

27 801 80195 

6067 

„Nowa ranga kształcenia zawodowego  
w powiecie grajewskim” - RPOWP na lata  

2014-2020  (27) 

2021 11 276,00 11 276,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 11 276,00 

Zespół Szkół w Niećkowie 

ZADANIA WŁASNE  

(Zakup kserokopiarki na 
potrzeby sekretariatu 

Zespołu Szkół  

w Niećkowie) 

2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

6069 

 1 325,00 1 325,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 1 325,00 

      B. 0,00  

      C. 0,00  

28 600 60014 6050 
„Rozbudowa DP nr 1803B Grajewo - Uścianki - 

Flesze – Cyprki” (28) 

2023 15 383 000,00 3 000,00 1 200,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2025      B. 0,00  

      C. 1 800,00  

29 754 75495 6050 

„Budowa przejścia dla pieszych na starodrożu 

DK 61 w Szczuczynie – ul. Jana Kilińskiego  

w km 3+550” (29) 

2023 140 000,00 140 000,00 40 000,00 0,00 0,00 A. 100 000,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5774



30 801 80115 6050 

„Przebudowa dwóch istniejących pochylni dla 
osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół  

Nr 2 im. 9. Pułku Strzelców Konnych  

w Grajewie oraz zakup środków dydaktycznych 
dla uczniów posiadających orzeczenie  

o niepełnosprawności” (30) 

2023 497 815,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 

Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 

2024      B. 0,00  

      C. 0,00  

31 801 80115 6050 
„Budowa integracyjnego placu zabaw przy ZS 

im. Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie” (31) 

2023 693 650,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zespół Szkół  

w Wojewodzinie 
ZADANIA WŁASNE 2024      B. 0,00  

      C. 0,00  

32 853 85311 6060 ,,Rehabilitacja 25 plus” (2023/2024) (32) 

2023 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zespół Szkół Specjalnych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 13 000,00  

      C. 0,00  

33 600 60014 6050 
„Rozbudowa DP nr 1822B na odc. Żebry - 

Bukowo Duże – Wiązownica” (33) 

2023 20 239 000,00 9 000,00 3 600,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zarząd Dróg Powiatowych 

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2025      B.   

      C. 5 400,00  

34 754 75411 6060 

,,Zakup sprzętu nurkowego dla członków SGRW-

N Biebrza na potrzeby Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej  

w Grajewie” (34) 

2023 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 

Pożarnej w Grajewie 

ZADANIA WŁASNE 2023      B. 20 000,00  

      C. 0,00  

35 801 80115 6050 
,,Wszechświat z zielonym sercem Jednostki|” 

(35) 

2023 74 999,00 74 999,00 0,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 74 999,00  

      C. 0,00  

36 854 85410 6050 
,,Modernizacja instalacji c.o. w budynku 

internatu Zespołu Szkół w Wojewodzinie” (36) 

2023 51 914,00 51 914,00 51 914,00 0,00 0,00 A. 0,00 0,00 
Zespół Szkół  

w Wojewodzinie 
ZADANIA WŁASNE 2023      B. 0,00  

      C. 0,00  

RAZEM: X 125 989 094,00 35 634 778,00 9 579 995,00 3 789 500,00 0,00 x 26 009 612,00 45 171,00 x x 

z tego: 34 665 659,00 KONTYNUOWANE      

969 119,00 NOWOROZPOCZYNANE      

* )Źródła finansowania:         

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, i.t.p….)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych j.s.t. oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych         

C. Inne źródła          

          

(1a) „Budowa parkingu przy Zespole Szkół nr 2 w Grajewie wraz z budową zjazdu od strony ul. mjr. Jana Tabortowskiego” dział 600 rozdział 60016 (2019 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        28 892,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       28 892,00 zł 

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        28 892,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        615,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2019 r.        5 247,00 zł 

          

(1b) „Budowa parkingu przy Zespole Szkół nr 2 w Grajewie wraz z budową zjazdu od strony ul. mjr. Jana Tabortowskiego” dział 801 rozdział 80195 (2019 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        990 397,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       990 397,00 zł 

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        990 397,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        984,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2019 r.        12 873,00 zł 

          

(2a) „Przebudowa z rozbudową głównych dróg powiatowych powiatu grajewskiego” (Rozbudowa DP nr 1788B w m. Rydzewo) (2020 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        7 590 677,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       7 590 677,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        1 657 042,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       1 658 635,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       4 275 000,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        1 595,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        56 179,04 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        0,00 zł 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5774



(2b) „Przebudowa z rozbudową głównych dróg powiatowych powiatu grajewskiego” (Rozbudowa DP nr 1808B na odc. Wojewodzin-Wierzbowo) (2020 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        7 062 249,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       7 062 249,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych 

 w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        1 157 503,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       1 154 746,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       4 750 000,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        1 595,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        23 396,29 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        0,00 zł 

          

(2c) „Przebudowa z rozbudową głównych dróg powiatowych powiatu grajewskiego” (Przebudowa DP nr 1820B na odc. Ławsk-Glinki, odcinek Ławsk-gr.gm.) (2020 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        4 160 279,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       4 160 279,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        486 383,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       486 382,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       3 187 514,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        852,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        0,00 zł 

          

(2d) „Przebudowa z rozbudową głównych dróg powiatowych powiatu grajewskiego” (Przebudowa DP nr 1820B na odc. Ławsk-Glinki, odcinek gr.gm. - Glinki) (2020 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        3 589 491,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       3 589 491,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        405 503,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       405 502,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       2 778 486,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        743,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        0,00 zł 

          

(3) „Przebudowa części ogrodzenia budynku głównego Domu Pomocy Społecznej w Grajewie”  (2023 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        45 440,00 zł 

Dom Pomocy Społecznej  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       45 440,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        45 440,00 zł 

          

          

(4) „Zakup sprzętu biurowego i komputerowego z oprogramowaniem na potrzeby Starostwa Powiatowego w Grajewie” (2023 - 2023)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        12 078,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       12 078,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       12 078,00 zł 

         

(5) „Zakup sprzętu biurowego i komputerowego z oprogramowaniem na potrzeby obsługi państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w Starostwie Powiatowym w Grajewie” (2023 - 2023)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        11 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       11 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem (GEODEZYJNE)       11 000,00 zł 

         

(6) „Nabycie działki nr 480/2 położonej w obrębie Karwowo gmina Radziłów, przeznaczonej na przebudowę drogi powiatowej nr 1837B na odcinku Karwowo-Ostrowik”  (2023 - 2023)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w kwocie:        2 737,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       2 737,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       2 737,00 zł 

          

(7) „Budowa strzelnicy sportowej w Niećkowie” (2020 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        5 702 784,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       0,00 zł 

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

a) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       0,00 zł 

b) oczekiwane  środki z innych źródeł (pozostałe)       0,00 zł 

c) dotacja celowa z budżetu państwa       0,00 zł 

 2) 2024 r.,   z tego:       11 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       11 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       5 691 784,00 zł 

 

a) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       250 000,00 zł 

b) oczekiwane  środki z innych źródeł (pozostałe)       1 441 784,00 zł 

c) dotacja celowa z budżetu państwa       4 000 000,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        106 500,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2020 r.        2 706,00 zł 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5774



(8) ,,Przebudowa dworu w Niećkowie” (2021 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        3 259 174,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       257 818,00 zł 

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       157 818,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       100 000,00 zł 

c) oczekiwane  środki z innych źródeł (pozostałe)       0,00 zł 

 2) 2024 r.,   z tego:       1 082 608,00 zł 

 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       582 608,00 zł 

b) środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RPOZ)       400 000,00 zł 

c) oczekiwane  środki z innych źródeł (pozostałe)       100 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       1 918 748,00 zł 

 
a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       100 000,00 zł 

b) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       1 700 000,00 zł 

 c) oczekiwane  środki z innych źródeł (pozostałe)       118 748,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        2 103 126,36 zł 

 Wydatki poniesione w 2021 r.        70 848,00 zł 

          

(9) „Budowa wiaty śmietnikowej w Zespole Szkół Nr 2 w Grajewie”  (2023 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        24 939,00 zł 

Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       24 939,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       24 939,00 zł 

          

(10) „Przebudowa z rozbudową DP nr 1794B na odc. Bełda - Stoczek - Kozłówka - Ciszewo - Kuligi” (2022 - 2024)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        12 686 250,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       11 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       11 000,00 zł 

b) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       0,00 zł 

c) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       0,00 zł 

 2) 2024 r.,   z tego:       12 675 250,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       3 230 875,00 zł 

 b) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       6 201 250,00 zł 

 c) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       3 243 125,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł 

          

(11) „Przebudowa DP nr 1809B na odcinkach Pieniążki - Białaszewo i Białaszewo - DW 668” (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        8 109 686,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       8 109 686,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       182 187,00 zł 

b) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem (RFRD z lat ub.)       3 789 500,00 zł 

 c) dotacja celowa z budżetu państwa - rezerwa       800 000,00 zł 

 d) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       3 337 999,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        2 772,00 zł 

          

(12) „Modernizacja obiektu KP PSP w Grajewie pod kątem efektywności energetycznej z uwzględnieniem usprawnienia wyjazdów do działań ratowniczo - gaśniczych” (2023 - 2023)  

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w kwocie:        400 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       400 000,00 zł 

a) dotacja celowa z budżetu państwa        400 000,00 zł 

         

          

(13) „Rozbudowa DP nr 1822B na odcinkach Żebry - Bukowo Duże - Wiązownica - opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej” (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        148 043,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       148 043,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       74 022,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       74 021,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł  

          

(14) „Rozbudowa DP nr 1817B na odcinku Dziewięcin- Borawskie - opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej” (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        67 650,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych 

 w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       67 650,00 zł 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       33 825,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       33 825,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł  

          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 5774



(15) „Rozbudowa DP nr 1875B na odcinku Obrytki - granica powiatów - opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej” (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        33 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       33 000,00 zł 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       16 500,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       16 500,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł  

          

(16) „Przebudowa z rozbudową DP 1834B na odcinkach  gr. Powiatu - Dusze - Barwiki i Barwiki – skrzyżowanie z DP 1966B - opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej” (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        77 736,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       77 736,00 zł 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       38 868,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       38 868,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł  

          

(17a ) „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1821B i 1824B na terenach popegeerowskich” (Przebudowa drogi powiatowej nr 1824B na odcinku od skrzyżowania w Modzelach w kierunku Wąsosza) (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        1 094 100,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       1 094 100,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych 

 w Grajewie 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       46 100,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       48 000,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       1 000 000,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        980,00 zł  

          

(17b) „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1821B i 1824B na terenach popegeerowskich” (Przebudowa drogi powiatowej nr 1821B na odcinku od cmentarza w Słuczu w kierunku Glinek) (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        1 153 600,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       1 153 600,00 zł 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       75 800,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       77 800,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       1 000 000,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        980,00 zł  

          

(18) „Przebudowa z rozbudową DP nr 1808B ul. Przemysłowej w Grajewie na odc. od ul. Szkolnej do ronda w ul. Wiórowej i Braci Świackich –  opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej” (2022 - 2023)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        207 870,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       207 870,00 zł 

a)  dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       103 935,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       103 935,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł  

          

(19a) „Przebudowa odcinka drogi powiatowej i rozbudowa dwóch mostów zlokalizowanych na drogach powiatowych powiatu grajewskiego” (Rozbudowa mostu przez rz. Jegrznię w m. Wojdy w ciągu DP 1792B) (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        7 004 000,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       2 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        2 000,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       1 621 600,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       187 300,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       189 300,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       1 245 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       5 380 400,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       25 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       25 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       5 330 400,00 zł 

          

(19b) „Przebudowa odcinka drogi powiatowej i rozbudowa dwóch mostów zlokalizowanych na drogach powiatowych powiatu grajewskiego” (Przebudowa odc. DP 1837B Karwowo – Ostrowik)  (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        4 002 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych 

 w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       34 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        34 000,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       0,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       0,00 zł 

 2) 2024 r.,   z tego:       3 968 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       91 700,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       125 700,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       3 750 600,00 zł 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 5774



(19c) „Przebudowa odcinka drogi powiatowej i rozbudowa dwóch mostów zlokalizowanych na drogach powiatowych powiatu grajewskiego” (Rozbudowa mostu przez rz. Wissę w m. Balcer w ciągu DP 1806B) (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        5 002 000,00 zł 

 1) 2023 r.,   z tego:       2 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych 

 w Grajewie 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        2 000,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       0,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       0,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       2 800 400,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       147 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       149 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       2 504 400,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       2 199 600,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       15 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       15 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       2 169 600,00 zł 

          

(20) „Zwiększenie dostępności w budynku Starostwa Powiatowego w Grajewie”  (2022 - 2023)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        32 570,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       32 570,00 zł 

a) środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.        32 570,00 zł 

 Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł  

          

(21) „Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby miasta Równe w Ukrainie”  (2023 - 2023)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        71 217,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       71 217,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       14 217,00 zł 

a) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       57 000,00 zł 

b) oczekiwane  środki z innych źródeł (pozostałe)       0,00 zł 

          

(22) „Zakup kompresora na potrzeby Grajewskiego Centrum Edukacji Obronnej przy Zespole Szkół Nr 2 w Grajewie - strzelnica pneumatyczna i wirtualna”  (2023 - 2023)  

Zespół Szkół Nr 2  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w kwocie:        16 265,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       16 265,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       16 265,00 zł 

          

(23) ,,Zakup i montaż piłkochwytów na kompleksie sportowym MOJE BOISKO - ORLIK 2012” z lokalizacją w Grajewie (2023 - 2023)  

Zespół Szkół Nr 2 

 w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w kwocie:        45 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       45 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       45 000,00 zł 

          

(24) „Rozbudowa DP nr 1806B na odc. Szczuczyn – Skaje” (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        5 226 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       6 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        2 400,00 zł 

b) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       3 600,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       1 870 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       408 800,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       411 200,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       1 050 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       3 350 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       703 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       703 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       1 944 000,00 zł 

          

(25) „Przebudowa DP nr 1787B na odcinkach w m. Czarna Wieś i Tama z budową kładki pieszo - rowerowej na Kanale Kuwaskim” (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        6 614 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       6 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        2 400,00 zł 

b) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       3 600,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       1 520 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       398 800,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       401 200,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       720 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       5 088 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       1 020 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       1 020 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       3 048 000,00 zł 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 5774



(26) „Poprawa bezpieczeństwa pieszych na DP nr 2662B ul. Żabiej i DP nr 2656B ul. Ostejki w Rajgrodzie”    (2023 - 2024)  

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        2 000 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       3 000,00 zł 

a) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       3 000,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       1 997 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       217 000,00 zł 

b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       220 000,00 zł 

c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       1 560 000,00 zł 

          

(27) „Nowa ranga kształcenia zawodowego w powiecie grajewskim” - RPOWP na lata 2014-2020” (2021 - 2023)  

Zespół Szkół w Niećkowie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        12 601,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       12 601,00 zł 

a) środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.        12 601,00 zł 

Wydatki poniesione w 2022 r.        0,00 zł 

Wydatki poniesione w 2021 r.        0,00 zł 

          

(28) „Rozbudowa DP nr 1803B Grajewo - Uścianki - Flesze – Cyprki” (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        15 383 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       3 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        1 200,00 zł 

b) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       1 800,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       4 770 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       1 076 400,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       1 077 600,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       2 616 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       10 610 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       2 128 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       2 128 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       6 354 000,00 zł 

          

(29) „Budowa przejścia dla pieszych na starodrożu DK 61 w Szczuczynie – ul. Jana Kilińskiego w km 3+550” (2023 - 2023)  

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        140 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       140 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       40 000,00 zł 

b) dotacja celowa z budżetu państwa - rezerwa       100 000,00 zł 

          

(30) 
„Przebudowa dwóch istniejących pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół Nr 2 im. 9. Pułku Strzelców Konnych w Grajewie oraz zakup środków dydaktycznych dla uczniów posiadających orzeczenie o niepełnosprawności” 

(2023 - 2024) 
 

Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        497 815,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       7 380,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       7 380,00 zł 

 2) 2024 r.,   z tego:       490 435,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       98 087,00 zł 

 b) dotacja celowa planowana do otrzymania z PFRON        392 348,00 zł 

          

(31) „Budowa integracyjnego placu zabaw przy ZS im. Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie” (2023 - 2024)  

Zespół Szkół w Wojewodzinie 

Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        693 650,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       6 150,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       6 150,00 zł 

 2) 2024 r.,   z tego:       687 500,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       137 500,00 zł 

 b) dotacja celowa planowana do otrzymania z PFRON        550 000,00 zł 

          

(32) „Rehabilitacja 25 plus” (2023/2024) - (2023 - 2023)  

Zespół Szkół Specjalnych  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        13 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       13 000,00 zł 

a) dotacja celowa z PFRON         13 000,00 zł 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 5774



(33) „Rozbudowa DP nr 1822B na odc. Żebry - Bukowo Duże – Wiązownica” (2023 - 2025)  

 Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2025 w łącznej kwocie:        20 239 000,00 zł 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

1) 2023 r.,   z tego:       9 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        3 600,00 zł 

b) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       5 400,00 zł 

2) 2024 r.,   z tego:       8 530 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       1 773 200,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       1 776 800,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       4 980 000,00 zł 

 3) 2025 r.,   z tego:       11 700 000,00 zł 

 a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       2 346 000,00 zł 

 b) środki planowane do otrzymania od innych j.s.t.       2 346 000,00 zł 

 c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD)       7 008 000,00 zł 

          

(34) „Zakup sprzętu nurkowego dla członków SGRW-N Biebrza na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie” (2023 - 2023)  

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        20 000,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       20 000,00 zł 

a) środki planowane do otrzymania z WFW PSP w Białymstoku       20 000,00 zł 

         

          

(35) „Wszechświat z zielonym sercem Jednostki” (2023 - 2023)  

Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        74 999,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       74 999,00 zł 

a) środki planowane do otrzymania z WFOŚiGW       74 999,00 zł 

         

(36) „Modernizacja instalacji c.o. w budynku internatu Zespołu Szkół w Wojewodzinie” (2023 - 2023)  

Zespół Szkół w Wojewodzinie 

Źródła finansowania wydatków w latach 2023-2024 w łącznej kwocie:        51 914,00 zł 

1) 2023 r.,   z tego:       51 914,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       51 914,00 zł 

          

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE:      

Ponadto:        

(1) „Kompleksowa termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Grajewie”  (2024 - 2024)  

 Źródła finansowania wydatków w roku 2024 w łącznej kwocie:        110 000,00 zł 

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

1) 2024 r.,   z tego:       110 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        110 000,00 zł 

          

(2) „Budowa Budynku Garażowo - Technicznego  KP PSP w Grajewie ” (2024 - 2025)  

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w latach 2024-2025 w łącznej kwocie:        1 550 000,00 zł 

1) 2024 r.,   z tego:       100 000,00 zł 

a) dotacja celowa z budżetu państwa        100 000,00 zł 

2) 2025 r.,   z tego:       1 450 000,00 zł 

 a) dotacja celowa z budżetu państwa        1 450 000,00 zł 

          

(3) „Modernizacja parku maszynowego niezbędnego do realizacji zadań w zakresie dróg powiatu grajewskiego” (2024 - 2025)  

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w latach 2024-2025 w łącznej kwocie:        2 003 000,00 zł 

1) 2024 r.,   z tego:       103 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem        103 000,00 zł 

2) 2025 r.,   z tego:       1 900 000,00 zł 

 a) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ:PIS)       1 900 000,00 zł 

          

(4) „Zakup sprzętu biurowego i komputerowego z oprogramowaniem na potrzeby Starostwa Powiatowego w Grajewie” (2024 - 2024)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        40 000,00 zł 

1) 2024 r.,   z tego:       40 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem       40 000,00 zł 

         

(5) „Zakup sprzętu biurowego i komputerowego z oprogramowaniem na potrzeby obsługi państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w Starostwie Powiatowym w Grajewie” (2024 - 2024)  

Starostwo Powiatowe  

w Grajewie 

Źródła finansowania wydatków w roku 2023 w łącznej kwocie:        11 000,00 zł 

1) 2024 r.,   z tego:       11 000,00 zł 

a) dochody własne j.s.t. pozostałe łącznie z kredytem (GEODEZYJNE)       11 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 5774



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXIII/382/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023 r. 

1. 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 233 447,00 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5. Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00 

6. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo geodezyjne  

i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków)  

§ 957 7 279 896,00 

7. 
Przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - 

Prawo ochrony środowiska   
§ 905 815 200,00 

8. 
Przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - 

Prawo geodezyjne i kartograficzne 
§ 905 574 082,00 

9. 

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

§ 906 564 269,00 

10. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

11. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 

Rozchody ogółem:  0,00 

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

5. Lokaty § 994 0,00 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 5774



Informacje uzupełniające:   

L.p. Wyszczególnienie: 

I. Źródła pokrycia deficytu budżetowego: 9 233 447,00 

 z tego:  

1. 
planowany do zaciągnięcia, w banku wyłonionym w drodze przeprowadzonej procedury przetargowej, kredyt 

długoterminowy  
0,00 

2. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo 

ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków)  

7 279 896,00 

3. 
przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - Prawo ochrony 

środowiska   
815 200,00 

4. 
przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - Prawo geodezyjne 

i kartograficzne 
574 082,00 

5. 
przychody z wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
564 269,00 

6. wolne środki 0,00 

II. Na spłatę kredytów i pożyczek długoterminowych przeznacza się:  0,00 

 z tego:  

1. środki pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych 0,00 

2. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo 

ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowego z udziałem tych środków)  

0,00 

3. wolne środki 0,00 

   

III. Planowane przychody-łącznie: 9 233 447,00 

 z tego:  

1. zaangażowany w planie kredyt długoterminowy-łącznie 0,00 

2. zaangażowane w planie środki pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych -łącznie 0,00 

3. 

zaangażowana w planie nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków) - łącznie 

7 279 896,00 

4. 
zaangażowane w planie przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych  

w ustawie - Prawo ochrony środowiska  - łącznie 
815 200,00 

5. 
zaangażowane w planie przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych  

w ustawie - Prawo geodezyjne i kartograficzne  - łącznie 
574 082,00 

6. 

zaangażowane w planie przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków - łącznie 

564 269,00 

7. zaangażowane w planie wolne środki-łącznie 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 5774


		2023-11-15T13:58:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




